PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

        CNPJ: 18.585.570/0001-56 – PEDRO PAULO SANTOS Nº 45 – CENTRO – CEP: 38.960-000 –

PRATINHA-MG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM:  PREGÃO ELETRONICO Nº129/2024
PROCESSO: Nº 029/2024

 OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ITENS DE PAPELARIA E MATERIAL

DE ESCRITÓRIO PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

PRATINHA/MG.

 DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 17/10/2024

 CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal

Contratada: COMERCIAL PIRAMIDE ATACADISTA LTDA - 53.737.768/0001-09

Contratada: LAZARO BEZERRA SOARES - 06.088.333/0001-09

Contratada: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA - 54.913.711/0001-86

Contratada: COMERCIAL TERRA LTDA - 08.659.585/0001-68

Contratada: DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA - 10.210.196/0001-00

Contratada: FUTURA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - 38.343.404/0001-50

Contratada: ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA - 52.429.342/0001-25

Contratada: REJ MERCANTIL LTDA - 43.278.656/0001-83

Contratada: J & K COMERCIAL LTDA - 04.338.231/0001-60

O Prefeito do Município de Pratinha - MG, no uso de suas atribuições legais, considerando a

legitimidade do procedimento licitatório, em especial a habilitação e resultado do julgamento da

proposta de preço, proferida pela Comissão Permanente de Licitação, e acolhendo o parecer

favorável da Procuradoria Jurídica deste município, estando em conformidade com a Lei Federal

nº 14.133/2021 e demais legislação aplicada.

 RESOLVO, pela homologação do julgamento da Licitação em epígrafe nos termos da ata destes

autos, adjudicando o seu objeto ao licitante vencedor: COMERCIAL PIRAMIDE ATACADISTA

LTDA  Valor R$ 9.235,25 (nove mil e duzentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos),

LAZARO BEZERRA SOARES com valor R$ 5.037,58 (cinco mil e trinta e sete reais e cinquenta

e oito centavos), COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA Valor R$ 6.729,11 (seis mil

e setecentos e vinte e nove reais e onze centavos), COMERCIAL TERRA LTDA Valor R$

12.679,30 (doze mil e seiscentos e setenta e nove reais e trinta centavos), DISTRISUPRI

DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA Valor R$ 16.522,50 (dezesseis mil e quinhentos e vinte e

dois reais e cinquenta centavos), FUTURA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA Valor R$

2.297,60 (dois mil e duzentos e noventa e sete reais e sessenta centavos), ALIANCA

UTILIDADES & SERVICOS LTDA Valor R$ 981,20 (novecentos e oitenta e um reais e vinte

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA

        CNPJ: 18.585.570/0001-56 – PEDRO PAULO SANTOS Nº 45 – CENTRO – CEP: 38.960-000 –

PRATINHA-MG

centavos) , REJ MERCANTIL LTDA Valor R$ 42.048,00 (quarenta e dois mil e quarenta e oito

centavos), J & K COMERCIAL LTDA Valor R$ 308,00 (trezentos e oito reais).

VALOR TOTAL DO PROCESO: R$ 95.838,540 (noventa e cinco mil e oitocentos e trinta e oito

reais e cinquenta e quatro centavos)

VIGÊNCIA: 17/10/2024 a 17/10/2025

Pratinha-MG,17 de outubro 2024

_________________________________

MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG
JOHN WERCOLLIS DE MORAIS

PREFEITO MUNICIPAL